Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de
Joanópolis

Moção nº 36/2005

GENYSON PEREIRA FARIAS, Vereador em exercício
junto a esta r. Casa Legislativa, apresenta MOÇÃO DE APLAUSOS, ao
CORAL DA MELHOR IDADE e à Professora Neide Rodrigues Gomes,
pela brilhante apresentação do Coral ocorrida em 27 de setembro último na
Câmara Municipal. A apresentação nos trouxe momentos de alegria, satisfação e
proporcionou a todos os presentes um momento de cultura onde ficamos
enlevados com o lirismo e o bom gosto do repertório escolhido para comemorar
o Dia do Idoso.

Este Coral merece nossos parabéns, incentivo e apoio para

novas apresentações que com certeza serão tão brilhantes como esta.

Assim, requer, depois de discutida, votada e aprovada seja

apresente moção encaminhada aos homenageados, mediante ofício.

Joanópolis, 28 de setembro de 2005.

Genyson Pereira Farias
Vereador